
Zapis_140428.docx 

1 

 Zápis ze slavnostní schůzky Rotary klubu Ostrava dne 28.4.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  64 včetně hostů, viz. presenční listiny 
Omluveni: (4) Czekaj, Dlabal, Kadlučka, Krajina, Raška 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Slavnostní setkání bylo zahájeno mimořádně již v 17.00 před hotelem Clarion u „Rotary lípy 
přátelství“ odhalením pamětního kamene „Rotary Club Ostrava 1929 – 2014“. Slavnostní odhalení 
provedl president klubu Lukáš Ženatý. Po něm následoval dvaceti minutový výklad Jana Folprechta 
k počátkům Rotary hnutí v Ostravě a jeho zamyšlení k propojení s dneškem. 

2. V 18.00 hodin byl zahájen koncert tří mladých umělců: Pavly Flámové – Čichoňové (soprán), Aleny 
Hőnigové (cembalo) a Vadima Makarenka (housle), kteří pro účastníky oslav „85. výročí Rotary 
v Ostravě“ interpretovali barokní sklady německých a italských skladatelů. Průvodní slovo kulturní 
části večera měla Alena Hönigová. Skvělý výkon účinkujících uměleckých nadějí, které přivedla na 
oslavu Pavla Flámová jako poděkování za péči RC Ostrava o její zahraniční studium, odměnili 
posluchači dlouhým potleskem a president klubu květinovými dary. 

3. Před slavnostní večeří oznámil přítomným v sálu president RC, že přítomná Miloslava Soukupová se 
stala čestnou členkou Rotary klubu Ostrava. President vyzdvihl její opravdu mnohaletou obětavou 
spolupráci s RC Ostrava na společných projektech a její upřímné přátelství ke klubu. Čestné členství 
je vyjádřením členů klubu úcty k její práci a také jejímu vztahu k Rotary. 

4. Závěr večera se protáhl až do 21.00 hodin, některým i déle. 

 

 

 

Zapsal dne 29. 4. 2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

